

Børne Hjernecancer Foreningen

Amerika Plads 37, 2100 København Ø

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 35 20 21 02

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den 30. maj 2025

Peter Fogh
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Foreningsoplysninger	2
Revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31.december	8
Balance 31. december	9
Noter	11

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for Børne Hjernecancer Foreningen.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de fornødne tilpasninger som følge af Indenrigs- og Sundhedsministeriets regnskabsinstruks for driftstilskud 2024 under driftspuljen til landsdækkende og sygdomsbekæmpende organisationer.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 30. maj 2025

Bestyrelse

Peter Fogh
formand

Anette Overby

Thomas Baldur-Felskov

Foreningsoplysninger

Foreningen

Børne Hjernecancer Foreningen
Amerika Plads 37
2100 København Ø
CVR-nr: 35 20 21 02
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Peter Fogh, formand
Thomas Baldur-
Felskov
Anette Overby

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Børne Hjernecancer Foreningen

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de fornødne tilpasninger som følge af Indenrigs- og Sundhedsministeriets regnskabsinstruks for driftstilskud 2024 under driftspuljen til landsdækkende og sygdomsbekæmpende organisationer.

Vi har revideret årsregnskabet for Børne Hjernecancer Foreningen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på baggrund af bestemmelserne i Indenrigs- og Sundhedsministeriets revisionsinstruks for driftstilskud 2024 under driftspuljen til landsdækkende og sygdomsbekæmpende organisationer. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på baggrund af bestemmelserne i Indenrigs- og Sundhedsministeriets revisionsinstruks for driftstilskud 2024 under driftspuljen til landsdækkende og sygdomsbekæmpende organisationer, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på baggrund af bestemmelserne i Indenrigs- og Sundhedsministeriets revisionsinstruks for driftstilskud 2024 under driftspuljen til landsdækkende og sygdomsbekæmpende organisationer, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved driften af foreningen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af regnskabet. Ledelsen har i den



forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af foreningen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige, kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Hellerup, 30. maj 2025
PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 77 12 31

Søren Alexander
statsautoriseret revisor
mne42824

Mette Buskbjerg Gade
statsautoriseret revisor
mne47828

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningen er en non-profit sygdomsbekæmpende forening med velgørende formål. Foreningens hovedaktivitet er indsamling af midler til forskning indenfor hjernekræft der rammer børn. Endvidere kan der ydes støtte, så nye lovende behandlingsformer for ellers uhelbredelig hjernekræft kan tilbydes børn i Danmark, samt yde støtte til forskning i bedre behandlingsmuligheder (med så få følgevirkninger som muligt) for børn med hjernekræft. Herudover kan foreningen bruge midler til kampagner og informationsmateriale til generelt at oplyse om foreningen og foreningens arbejde.

Foreningen er godkendt af SKAT efter Ligningslovens §§ 8A og 12, stk.3 og § 8H.

Væsentlige begivenheder i regnskabsåret

Der blev truffet beslutning om at uddele følgende midler:

1. Rigshospitalet 1.340.000 kr.
Til fortsat drift af den nationale biobank.
2. Herlev hospital 1.440.000 kr.
Til etablering af en innovativ immunterapeutisk behandlingsform til danske børn med kræft i centralnervesystemet (CNS). Isolering og dyrkning af T-celler, der naturligt findes i CNS kræftvæv. Dernæst tilføjes et gen, der koder for genkendelse af kræftcellerne og undersøge disse såkaldte CAR-T cellers evne til effektivt at genkende og dræbe kræftceller fra CNS tumor.
3. Rigshospitalet 989.118 kr.
½ årsløn til overlæge, Ph.d. Marianne Ifversen i en 2-årig periode
Til koordinering og opbygning af forskningsområdet i samarbejde med andre forskere fra Herlev Hospital, Danmarks Teknologiske Universitet, samt Københavns Universitet. Desuden vil hun koordinere opbygningen af et internationalt netværk for at sikre, at dette meget komplekse forskningsfelt kan samarbejde med og trække på de bedste forskningscentre i Europa og USA.
4. Rigshospitalet 989.118 kr.
1/2 årsløn til overlæge, Ph.d. René Mathias i en 2-årig periode for hans arbejde i 5C -Danish Collaborative Comprehensive Childhood CNS tumour Consortium
Til styrkelse af 5Cs internationale samarbejde. René Mathiasen er co-chair for et europæisk netværk, der omfatter børnehjernetumor-centre i Barcelona, Düsseldorf, København, Prag og Zürich. Dette giver grundlag for adgang til mere omfattende biologisk materiale og til styrkelse af muligheder for udvikling af forbedret diagnostik og behandling.
5. Universitäts-Kinterspital Zürich 1.055.689 kr.
Anden uddeling til et forskningsprojekt målrettet de patienter med DIPG, der udvikler resistens overfor behandling med lægemidlerne ONC201 og ONC206. Med denne bevilling vil nye kombinationsbehandlinger blive testet for at imødesætte denne resistens, og projektet vil udmunde i nye forsøgsmæssige behandlinger.
6. Danmarks Tekniske Universitet 400.000 kr.
Til udvikling af en ny type af CAR T celle terapi med en målrettet behandling mod flere tumorantigener samtidigt for dermed at overvinde tumor antigenheterogeniteten og sikre en langvarig og potentiel kurativ behandling af tumorer i hjernen.

Der blev således givet tilsagn til forskningsmidler for i alt 6.213.925 kr. og 2024 blev således et rekordår med størst uddelinger nogensinde.

Cycling Challenge 2024 blev afviklet med succes med årets udenlandstur til Toscana i Italien.

I august afholdt BHCF Charity koncert med Scarlet Pleasure i samarbejde med Copenhagen Distillery. Arrangementet gav igen et fint overskud og forventes gentaget i 2025.

På Mols blev der igen afholdt skoleløb for Sebastian, en dreng med DIPG. Lokalsamfundet i Mols samlede over 43.000 kr. ind i forbindelse med Sebastians fødselsdag. Sebastian mistede livet i 2025. Sebastian og hans familie har gjort en stor forskel for at fremme forskningen i hjernekræft der rammer børn og sætte fokus på vores sag.

Det er vores dybtfølte ønske at vi i fremtiden kan hjælpe børn som Sebastian med helbredende behandling. Tak til alle pårørende og gavedivere for tilliden til at vi i BHCF gør alt, hvad vi kan for at forbedre vilkårene for børn med hjernekræft.

Årets aktivitetsomfang anses for tilfredsstillende.

Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter 31. december 2024 indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Medlemsbidrag, donationer og gaver	1	661.972	972.190
Legater		113.000	843.000
Deltagerbetalinger	2	2.084.674	2.149.474
Sponsorater		275.000	212.000
Tilskud fra Sundheds- og Ældreministeriet		297.120	273.874
Renter af bankindeståender		16.873	0
Indtægter		3.448.639	4.450.538
Omkostninger til arrangementer	3	1.978.118	2.073.787
Administrationsomkostninger	5	83.286	209.853
Personaleomkostninger	4	300.000	0
Omkostninger		2.361.404	2.283.640
Resultat før skat		1.087.235	2.166.898
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		1.087.235	2.166.898

Resultatdisponering

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Årets resultat		1.087.235	2.166.898
Resultatdisponering:			
Overført resultat		1.087.235	2.166.898
Årets henlæggelse til uddeling fra tidligere år		8.941.730	7.474.832
Til rådighed for uddeling		10.028.965	9.641.730
Bevilget/ uddelt I regnskabsåret		6.000.897	700.000
Hensat til senere uddeling		4.022.068	8.941.730
Disponeret I alt		10.028.965	9.641.730

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Andre tilgodehavender	6	476.577	585.874
Likvide beholdninger	7	3.585.548	8.355.856
Disponible aktiver		4.062.125	8.941.730
Aktiver		4.062.125	8.941.730

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Kapitalkonto	8	4.022.068	8.941.730
Egenkapital		4.022.068	8.941.730
Skyldige omkostninger		40.057	0
Kortfristede gældsforpligtelser		40.057	0
Gældsforpligtelser		40.057	0
Passiver		4.062.125	8.941.730
Anvendt regnskabspraksis	10		
Eventualforpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

1.	Medlemsbidrag, donationer og gaver	2024	2023
		DKK	DKK
	Kontingenter	81.750	83.250
	Donationer og gaver	580.222	888.940
	Medlemsbidrag, donationer og gaver i alt	661.972	972.190
2.	Deltagerbetalinger		
	Cycling Challenge	1.791.000	1.880.902
	Charity koncert - billetlugen	293.674	268.572
	Deltagerbetalinger i alt	2.084.674	2.149.474
3.	Omkostninger til arrangementer		
	Omkostninger til Cycling Challenge		
	Rejse- og opholdsomkostninger arrangement	711.171	718.788
	Konsulenter	755.513	799.575
	Udstyr og tøj til deltagere	85.388	123.149
	Restaurant	192.656	185.454
	Øvrige omkostninger	23.304	80.106
	Omkostninger til Cycling Challenge i alt	1.768.032	1.907.073
	Omkostninger til charity koncert		
	Venue	46.390	45.073
	Foodtrucks	101.008	101.340
	Øvrige omkostninger	62.688	20.301
	Omkostninger til charity koncert i alt	210.086	166.713
	Omkostninger til arrangementer i alt	1.978.117	2.073.786
4.	Personaleomkostninger		
	Gager og konsulenter	300.000	0
	Personaleomkostninger i alt	300.000	0
	Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
5. Administrationsomkostninger		
Gebyrer	2.609	2.250
Ny hjemmeside	45.180	187.030
WEB-omkostninger og hjemmeside	9.167	11.373
Medlemskab ISOBRO	5.000	9.200
Revisor og regnskabssystem	21.330	0
Administrationsomkostninger i alt	83.286	209.853
6. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende tilskud (udlodningsmidler)	297.120	273.874
Øvrige tilgodehavender	179.457	312.000
Andre tilgodehavender i alt	476.576	585.874
7. Likvide beholdninger		
Nordea 0726 769 311	3.585.548	8.355.856
Likvide beholdninger i alt	3.585.548	8.355.856
8. Kapitalkonto		
Kapitalkonto, primo	8.941.731	7.474.832
Årets resultat	1.087.235	2.166.899
Årets uddelinger	-6.006.897	-700.000
Kapitalkonto i alt	4.022.069	8.941.731
9. Eventualforpligtelser		
Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2024.		

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt Regnskabspraksis

Årsrapporten for Børne Hjernecancer Foreningen for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger og fundatsen samt årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A med de nødvendige tilpasninger, herunder:

- Udarbejdelse af ledelsesberetning
- Indarbejdelse af resultatdisponering
- Præsentation i overensstemmelse med af Indenrigs- og Sundhedsministeriets regnskabsinstruks for driftstilskud 2024 under driftspuljen til landsdækkende og sygdomsbekæmpende organisationer.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Medlemsbidrag, donationer og tilskud

Medlemsbidrag, donationer og gaver indregnes i takt med, at de indtjenes.

Modtagne tilskud til forskningsprojekter indregnes i takt med at disse anvendes.

Resultat af indsamlinger

Resultat af indsamlinger indregnes, når de endelige indsamlingsresultater foreligger.

Personale omkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til foreningens medarbejdere.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Fondens bundne egenkapital består dels af oprindelig grundkapital indskudt af stifter, samt efterfølgende tilførsler i form af gaver, arv og bidrag, fondens egen konsolidering i henhold til resultatdisponering, samt kursreguleringer af værdipapirer mv. i de bundne aktiver.

Fondens disponible kapital består af henlæggelser til senere uddeling samt overført resultat i henhold til resultatdisponeringen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.